# Beschlussvorlage

### EG Stadt Tangerhütte Bürgermeister

Vorlage Nr.: BV 809/2018

öffentlich

Amt/Geschäftszeichen:	Bürgermeister	Datum:	02.08.2018
Bearbeiter:	Claudia Wittke	Wahlperiode	2014 - 2019

Beratungsfolge	Termin	Abstimmung	Wahlergebnis
Stadtrat	26.09.2018		einstimmig Ja

Betreff: Wahl eines Stellvertreters der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Breitband Altmark

### Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt:

- 1. Nach erfolgter Wahl wird Frau Kathleen Altmann als neuer Stellvertreter der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Breitband Altmark benannt.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt dem Zweckverband Breitband Altmark den Namen des Stellvertreters (inkl. vollständiger Postanschrift) mitzuteilen.

## Finanzielle Auswirkungen

Kosten des Vorhabens				Deckungsvorschlag (wenn nicht veranschlagt)
	Ja		Nein	
	Jahr 2018			
EUR	Produkt-	Konto	o:	
ggf. Stellungnahme Kämmerei				

Andreas Brohm	
Bürgermeister	Siegel

#### Begründung:

Gemäß § 4 (1) der Satzung des Zweckverbandes Breitband Altmark in der derzeit gültigen Fassung müssen die kommunalen Gebietskörperschaften die Mitglied im Zweckverband Breitband Altmark sind, zwingend einen Vertreter und einen Stellvertreter per Wahl für die Verbandversammlung des Zweckverbandes Breitband Altmark benennen. Zum Vertreter der Verbandsversammlung ist durch Wahl in der Stadtratssitzung am 16.05.2016 Bürgermeister Herr Andreas Brohm benannt worden. Durch Ausscheiden von Herrn M. Henschel ist die Stellvertretung unbesetzt.

BV 809/2018 Seite 2 von 2